РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ВЕРХНЕДОНСКОЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ШУМИЛИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ШУМИЛИНСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.03.2023г.                                       № 35                              ст. Шумилинская
О создании временных противопожарных
постов на территории Шумилинского
сельского поселения Верхнедонского района

В соответствии со статьей 30 Федерального закона от 21.12.1994г. «О пожарной безопасности», статьей 4 Областной закон от 25 ноября 2004 № 202-ЗС «О пожарной безопасности» Правительства Ростовской области, на период действия особого противопожарного режима ввести дополнительные требования пожарной безопасности, на основании этого, постановляю:
1. Создать на территории Шумилинского сельского поселения временные противопожарные посты для тушения ландшафтных (природных) пожаров на территории сельского поселения
1.1 Место дислокации: Ростовская область, Верхнедонской район, ст. Шумилинская, ул. Советская 10, старший временного  противопожарного поста Меджорина Нина Владимировна.
2. Утвердить состав и оборудование  временных противопожарных постов согласно приложения №1

3. Контроль  за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Опубликовать настоящее  постановление на официальном сайте Администрации Шумилинского сельского поселения.

Глава Администрации                                                                                     Шумилинского сельского поселения                                    Н.В. Меджорина

Приложение №1

к постановлению

№ 35 от 22.03.2023г.

Списочный состав временных противопожарных постов
 Шумилинского сельского поселения на 22.03.2023 год

	№ п/п
	Ф.И.О.
	Дата рождения
	Адрес  места жительства
	Телефон
	Место работы

	1
	Яковлев Алексей Александрович
	16.03.1982
	ст. Шумилинская
	8-928-613 15 23
	СПК Крестьянин

	2
	Гребенникова Любовь Сергеевна
	26.05.1983
	ст. Шумилинская
	8-928-153-91-97
	Администрация Шумилинского сельского поселения

	3
	Журавлев Эдуард Владимирович
	05.10.1989
	х.Четвертинский
	8-903-432-32-83
	Администрация Верхнедонского района

	4
	Осадчий Генадий Михайлович
	07.01.1963
	ст. Шумилинская
	8-928-166-82-16
	Администрация Шумилинского сельского поселения

	5
	Слюсаренко Вениамин Анатольевич
	29.09.1964
	х.Четвертинский
	8-903-462-32-72

Перечень средств которые будут задействованы

в период пожароопасного сезона 2022 года

	№
	Наименование
	Количество, шт.

	1
	Ранцевый огнетушитель
	3

	2
	Емкость для воды
	1 (200 л.)

	3
	Мотопомпа
	1

	4
	Громкоговоритель
	2

	5
	Переносная сирена СО-100
	2

	6
	Переносная сирена СО-120
	1

	7
	Ранец противопожарный РП -18 Ермак
	2

	8
	Хлопушка пожарная резиновая с черенком
	1

	9
	Установка лесопожарная ранцевая Ангара
	1

Привлечение сил и средств которые будут задействованы в период пожароопасного сезона 2023 года
	СПК «Свидовский» председатель Щебуняев С.И.
	Т-150 с плугом, ЮМЗ-6 с емкостью

	СПК «Красное Знамя» председатель Якунин С.Г.
	Т-150 с плугом

	СПК «Автомобилист» председатель Курючкин С.В.
	К-701 с плугом, ГАЗ-53

	ЗАО «Шумилинское директор Каширин Ю.К.
	КАМАЗ с емкостью, МТЗ-80 с емкостью, К-700 с плугом

	СПК «Парижский» председатель Лушников В.Г.
	МТЗ-80 с емкостью, Т-150 с плугом

 Глава  Администрации Шумилинского

 сельского поселения                                                                    Н.В. Меджорина